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Projekt TABERNACULUM

Onlineunternehmen Sport und
Outdoor mit geschützter Marke

Kaufpreis Jahresumsatz Gewinn Geschäftsführergehalt

2.850.000 € ~2.550.000 € 420.000 € 85.000 €

Rheinland-Pfalz

Unternehmensdaten
Branche Onlinehandel

Rechtsform Einzelunternehmen

Gründungsjahr 2003

Hauptniederlassung Rheinland-Pfalz

Das Unternehmen in Zahlen
Kaufpreis 2,85 Mio €

Jahresumsatz 2,4 Mio - 2,7 Mio €

Gewinn 420 Tsd €

Geschäftsführergehalt 85 Tsd €

Provisionspflichtig Nein
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Unternehmensdaten
Branche Onlinehandel

Rechtsform Einzelunternehmen

Gründungsjahr 2003

Hauptniederlassung Rheinland-Pfalz

Mitarbeiter 4

Das Unternehmen in Zahlen
Kaufpreis 2,85 Mio €

Warenbestand EK 1,5 Mio. €

Jahresumsatz 2,4 Mio - 2,7 Mio €

Gewinn 420 Tsd €

Geschäftsführergehalt 85 Tsd €

Abzugebender Anteil 100 %

Provisionspflichtig Nein

Zahlungskonditionen Nach Absprache

Verkaufsgrund Altersbedingt

Zum Unternehmen
Zum Verkauf steht ein in 2003 gegründeter Onlineshop im Bereich Sport- und
Outdooratikel mit eigener Marke. Im Sortiment befinden sich 200 Artikel welche
auf 2.000 m² gelagert, verpackt und versendet werden. Der derzeitige
Lagerbestand beträgt 1,5 Mio. €. 50 % des Umsatzes generiert das
Unternehmen über seinen eigenen Onlineshop samt autorisierter Fachhändler.
33 % über Amazon und 17 % über Ebay, Kaufland und Retailer. Zur
Auftragsabwicklung und Prozessautomatisierung verfügt das Unternehmen
über die All-in-One-Lösung Afterbuy. Seine Ware bezieht das Unternehmen
aus Ostasien, welche von einem Großhändler und sieben Herstellern bezogen
werden. Unterstützt wird der Inhaber durch drei Angestellte Mitarbeiter im
Bereich Abwicklung, kommissionieren, Versand und Software. Die
Hauptaufgaben des Geschäftsführers liegen im Einkauf, der Buchhaltung und
dem Marketing. Im Schnitt konnte das Unternehmen seinen Umsatz über die
letzten 5 Jahre um je 11 % steigern.
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Jahresumsatz

2023

2022

2021

2020

2019

2018

Gewinn

2023

2022

2021

2020

2019

2018

Adresse

Firmenname

Strasse/Nr.

PLZ/Ort

Land

Ihr zuständiges Projekt-Team

Senior Consultant für
Unternehmensnachfolge

Lukas Kapp
Senior Transaktionsmanagerin für
Unternehmensnachfolge

Lena Lith

Kontakt
Tel: 0211 41746137

projekt-tabernaculum@calandi.de

Projektanfrage versenden
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